fons: qd currebat vīlū cerūs ad fontes aquaz. p̄uenire ad se men abraq. Illo no cognoscētē fecundatē secundū illud. Populus quē no cognovit seruit michi. Ac cepit in occulto annūlū. monile. z virgā qd vocatione signat̄. instificatō decorat̄. glorificatō exaltat̄. Quos em p̄detinauit. vocavit. instificauit. glorificauit: b in occulto vbi i cōceptio sancte vītatis fit. Que depositis. zc. Notandū etiā in tibz patriarcharū certa z sua fuisse vestimenta viduarū: nec qualia coniugataz. Sedit in bivio. Hier. Et sedit ad portam enam: qd est trā situ thāna. Sermo hebreicus enā trāsser tur in oculos. No est igit̄ nomen loci. z est sensus. Sedit in bivio. sive in compito. vbi diligenter debet viator aspicere: quo gradiat̄. Misit autē iudas. Mittit pmissus de dus: tanq; meretrici. i. exprobatio peccati. p odollamitē. tanq; incrépatē. Sennina vīperaz zc. Sed eā no inuenit peccati exprobatio: quā mutavit p̄fessionis amaritudo.

In hoc facto iudee no iusticie cernit̄ sineritas: b pmissionis fidelitas. Si em seruaret iusticiā. seruando castitatem: no introisset ut opinabat̄ ad meretricē. H; qd pmissit fideliter per p̄storem transmisit.

Que cu educe. Ili. Postea xō p̄blic signis anuli monilis z virge. vicit temere indicates iudeos: quos iam iudas significabat: qui hodie quoq; dicit non hūc esse populu christi: nec abraq semē. b

plat̄is documentis nostris vocationis. instificatōis. z glorificatōis cōfunden̄. z nos magis qd se instificatos esse p̄fident. Ignorā em se habere refert eccl esia: qd accusatur a iudeis quasi adultera legis. b oñdit virgā signū passionis. z monile legitima legis. z anulū pignus immoraltatis.

Qui agnitis zc. Hiero. Lognouit autē iudas zc. In hebreo habetur. Justificata est ex me: non qd ipsa fuerit: sed qd comparatione illius.

## Genesis.

minus male fecerit n  
vaga turpidine: s  
requirendo filios.

**I**nstante autem et  
cum primo quod dicitur  
zara manus emisit; et  
obstetrix coccinum liga-  
uit; et ipso manum re-  
trabente; posterior quod  
vocatur phares manum  
porrexit; et nascen-  
do processit significavitque  
israel in ope legis ma-  
num extenderet. et pro-  
phetaz et ipsi christi  
cruore pollutam contra-  
heret. **P**opulus vero  
gentium postea primum  
pererit; ut essent primi  
nouissimi et nouissi-  
mi primi.

**Quare diuisa.**  
¶ Hiero. Pro ma-  
ceria aqua et limach?  
diuisione trastulerunt  
qd hebraice d: pha-  
res. Ab eo igit qd di-  
uiserit membranum se  
cundinay diuisonis  
nomen accepit. **Vñ**  
et pharisei q se qli in  
stos a populo separauerat  
i diuisi dicebantur.  
**Zara.** interpretatur  
oriens. q prim? appa-  
ruit. Vel q plurimi  
iusti ex eo nati sunt. si  
cut dicit in paralip  
menon.

**C** **XXXIX.**  
**I**gitur ioseph.  
xc. Aug. Ad ordinē  
tendit scriptura vno  
recesserat eorum que  
supra gesta sunt.

**F**uit dominus  
xc. Greg. Multi hu-  
mana sapientia inflati-  
dū desiderijs suis di-  
uina indicia cōtraire  
aspiciunt astute relu-  
ctari conantur: ut ad  
votū suū superne di-  
spositionis vim intor-  
queant: b̄ inde volū-  
tate dei pagunt. vñ  
matare cōtendunt. et  
cōsilio dei resistentes  
obsequiūtur. qz b̄ ei⁹  
dispositioni militat,  
qd p̄ humanū studi-  
um resaltat. **Vñ**. qui

cōprehendit sapientes in astutia eoz. Joseph somnū viderat. q̄ manipuli fratrū manipulū suū adoraret; z se ipsum sol z luna cū ceteris stellis. Cū qs fratres subiici ei⁹ dominio metuerent: in puteū deponit. z his in aelitis vendunt. Qui in egyptū duc⁹. seruituti subditus. luxurie accusatōe damnatus. castitatis merito adiutus. p̄phetie iudicio erept⁹. om̄i egypto prelatus est. Per supniam vero sapientiā. puidus frumēta cōgessit; z humero pericolo necessitatis obnīauit. Cū qs in orbe fames intoruit. iacob filios in egyptum misit. qui fragmentoz dispēsationi ioseph p̄positum inueniunt. quē ut alimēta mererent cōpulsi sunt adorare. Joseph ab eis venditus fuerat ne adoraret. z adorat⁹ est. qr̄ vendit⁹. z coacu sunt tei voluntatem pagere qz moliti sunt cōmutare. Justus quoqz z misericors de⁹. mortalium facta

**T**ota laudatur fides ecclesie cognoscitur enim regnum iudeorum defecisse.  
**M**uniber<sup>o</sup> ait: **J**ustior me est: q<sup>o</sup>

no tradidi eā sela filio meo. At tñ  
ſ-i carnales nō approbavit obseruātias.  
vltra nō cognouit illaz. Instante  
autem partu. apparuerūt gemini  
in vtero. Atq; in ipsa effusione in  
ſindac⁹ qui manū in exterioribus exercuit  
pollutā sanguine sanctorū ⁊ ipius christi.  
fantum. vnuſ protulit manuſ in  
ſigurā sanguinis effundēdi.  
qua obstetrix ligauit coccinum di-  
cens: Ille egredietur prior. Illo  
ſq; carnalia chalio veniente exercere no-  
etunt sacrificia.  
vero retrahente manuſ egressus  
t ſ qui gentilem populū significat.  
est alter. **Dixitq; mulier:** Quare  
ſeclidianū mēbranula quā rapit. cū manū  
emisit ut alter nasceretur. miratur ergo mater de  
hac contentione ꝑ primus fit nouissimus ⁊ no-  
diuisa est propter te maceria? Et  
nūissimus primus.  
ob hanc causam vocauit nomen  
ſiuſio.  
eius phares. Postea egressus est  
frater eius. in cui⁹ manu erat coc-  
cīnum: quē appellauit zaram.

**T**erredit ad ordinem superiorum.  
**C**XXXIX.  
**S**icutur ductus  
† s. i. p̄s predicatorum mundū. † sp̄c̄o fidei  
est ioseph in egyptū: remit̄s euz  
ſcastus in fide populū qui aliquādo cogitur  
mundanis scriuire principib⁹.  
**P**hutiphar eunuchus pharaonis  
princeps exercitus vir egyptius  
ſqr gentes gentibus christū annunciauerūt.  
de manu hysmaelitarūz. a quib⁹  
ſpater.  
perductus erat. **F**uitq; dominus  
† ſfilio. † ſfactis et dictis.  
cum teo: et erat vir in cunctis pro  
ſpere agēs. **H**abituuitq; in domo  
ſeclie cuius christus seruus secundū carnē.  
domini ſui. qui optime nouerat  
eſſe dominū cum eo: et omnia que  
ſeruit et faciet proſperabitur.

Inuenitq; ioseph gratia; coram  
domino suo. et ministrabat ei.

C. XXXIX.

quo p̄epositus om̄ibus guber-  
nabat creditam sibi domū. ⁊ vni-  
uersa quę ei tradita vel credita fu-  
erant. **Benedixitq** dominus do-  
mui egyptij. ppter ioseph. ⁊ multi-  
plicauit tam in cibis q̄ in agris  
cunctam eius substantiam. Nec  
quicq̄ alind nouerat: nisi panez  
quo vescebatur. **Erat aut̄ ioseph**  
forma p̄e filiis hōm̄. in cu⁹ manu oīa dirigūt̄  
pulcra facie. ⁊ decorus aspectu.

**P**ost multos itaqz dies iniecit  
† synagoga. † Luxuria que pudicitiam infe-  
stare tentat sed vir castus bona sibi collata ad  
memoriam reducit. et tentationem qua pulsatur  
euincit.  
**I** domina sua oculos in ioseph. et  
ait: **D**ormi meuz. **Q**ui nequaz  
acquiescens nephario operi. dixit  
ad eam: **E**cce dominus meo omni-  
bus michi traditis ignorat quid  
habeat in domo sua: nec quicz  
est qod in mea non sit potestate. vt  
non tradiderit michi preter te: quod  
vrox eio es. **Q**uomodo ergo pos

sum malum hoc facere: et peccare  
in dominuz meū? **N**uis scemodi  
num· frequenter impetunt castitatem.  
**V**erbis per singulos dies loque-  
batur· et mulier molesta erat ado-  
lescenti: et ille recusabat stuprum  
**A**ccidit autem quadam die· ut in-  
traret ioseph domū et opis quip-  
piam absq; arbitris faceret: et illa  
sq; solitudo sceleri oportuna videbatur.  
apprehensa lacinia vestimenti ei  
diceret dormi meū. **Q**ui relicto  
i manu ei pallio fugit: et egressus

**I**niecit domina sua. **I**si. **A**ll. **H**ec figura est synagoge. que sepe  
mechaia est post deos alienos: et volebat xpm in adulteriis sui scelere deti-  
nere. ut negaret se deus esse. et pharisaeorum magis et scribarum quod legis accepta-  
seruaret. quod illi velut mariti erant. **S**ed non acquiescens illicite doctrine syna-  
goge. iannus ueste corporis appressus: carne se extit: et lib in celum ascendit.  
**C**alumniata est iherusalem: ubi tenere non potuit dices: et templum dei blas-  
phemaret. et legis transgressor esset. **I**lli autem carcer non terruit: non inferna  
tenuerunt. **U**bi enim veluti puniendus descendebat: inde alios liberavit.  
**Q**ui relicto in manu est. **S**ic nos tentauit carnis illecebri: et succun-  
tunt uestem carnem. **S**ed vir castus manu illa vincula dirumpere: quod  
se turpitudini subiungare.

# C. Genesis.

**G**regor. All. Qui relicto in manu e. Z. Quia dñ synagoga r̄m purū hominem credēs; adulterino cō pleru cōstringere vo luit: ipse tegimē littre oculis ei obiecit: et ad cognoscendā di uinitatis potentiā cō spicū se gentib⁹ p̄g⁹ buit. Un. Usq; hodie dñ legit̄ moyses velamē est super oculos cordis eoꝝ: q; sc̄ licet adultera palliū retinuit: et quez male tenebat; nudū amissit.

**E**st foras. **L**unq; vidisset mulier velamen littore. vestem in manibus eius. et se esse contemptam: vocauit homines domus sue. et ait ad eos: En intro duxit virum hebreū ut illuderet nobis. **I**ngressus ē ad me. vt coi ret mecum. **L**unq; ego suclamas iecuris nictur infamare. sem. et audisset vocem meam: reliquit pallium qd̄ tenebam et fugit foras. In argumentuz ergo fidei retentum palliuꝝ ostendit marito reuertenti domū et ait: **I**ngressus est ad me seruus hebreus quem adduxisti: ut illuderet michi. **L**unq; vidisset me clamare: reliquit pal lium. et fugit foras. **N**is auditis dominus. et multū credulus ver

**b**is coniugis. iratus est valde. descendit christ⁹ in infernum. **I**nnocentem ad penam no centū.

**T**radiditq; ioseph in carcerez. ubi vincti regis custodiebātur: et erat ibi clausus. **F**uit aut̄ domin⁹ cui⁹ ioseph. et misertus illius: dedit ei gratiā in cōspectu principis carce ris. Qui tradidit in manu ipsius vniuersos vinctos qd̄ in custodia tenebātur. et quidquid siebat sub ipso erat: nec nouerat aliquid cum ctis ei creditis. Dominus em̄ erat cum illo: et omnia opera eius dirigebat.

**D**icitur. **I**s ita gestis **p**incerna regis Hiero. **V**bi nos p̄sumus principem vi narioꝝ in hebreo ha bēt̄ mēleb̄. illud ver bum qd̄ in noī serui abraꝝ dudū legimus qd̄ nos posuim⁹ mo re vulgi vocare p̄vernam. et usq; hodie apud barbaros ma xime dignitatis est regi pocula porrēsse.

# C. XL.

cerem principis militum. in quo **I**nnoçes cū nocentibus et i cui⁹ nutrō omnia fuit. vinc⁹ erat et ioseph. At custos et seruidos. et Christo. carceris tradidit eos ioseph qui serba salutis. et ministrabat eis. Aliquātum tem

**J**udei sub lege gentiles sub tutoribus et actoib⁹ usq; ad prefinitū tem poris flixerat: et illi in custodia te pus a patre. **N**on p̄ meritis suis videtur nebanur. **C**ideruntq; ambo som

sommum. sed ut ioseph qui latebat manifestaretur et magnificaretur. nium nocte una iuxta interpretati onem congruā sibi. Ad quos cū introisset ioseph mane. et vidisset eos tristes. sciscitatus est dices: Cur tristior est solito hodie facies vestra? Qui responderūt: **S**om nium vidimus. et nō est qui inter tia donec venit christus qui agit libū et soluit signacula eius. pretetur nobis. **D**ixitq; ad eos ioseph. Nunquid nō dei est inter

**P**retatio? Referte michi quid vi

**H**oc paucis de iuda salutatis popul⁹ gentilium ad distis. **N**arravit prior p̄positus

salutem precucurrunt. **P**incernarum somnum suū. **C**lare dicit: ego vritis vera in qua radicata est ecclēsia de qua dicitur et vos palmetes. debam coram me vitem in qua

**C**ontingat continētes rectores.

**E**cclēsia p̄ducit paulatim germin fidei floridā in neophytis matura in pfectis de qua tria

vnuꝝ exprimitur cu p̄ielo passionis calcatur qd̄

paullatum in gemmas: et post flo

pharaoni i mundi potestibus p̄pinatur cum

res vuas mātēscere. calicemq;

christi passio eis imitāta aut credēla predicā.

pharaonis in manu mea. Tuli er

go vuas. et expressi in calice quē

tenebam: et tradidi poculum pha

raoni. **R**espōdit ioseph: **D**ec̄ est

christiana tempora p̄met p̄phetia. interpreta

interpretatio sonum. **T**res p̄pa

gines tres secundū euentū terū mox futurorum.

gines tres adhuc dies sunt. post

quos recordabitur pharao mini

sterij tui. et restituet te in gradum

pristinum: dabisq; ei calicē iurta

officium tuuꝝ sicut ante facere cō

sueueras. **T**antū memento mei

cū bene tibi fuerit: et facias meū

misericordiam vt suggeras pha

raoni ut educat me d̄ isto carcere

quia furto sublatuſ sum de terra

**C**lidebā corā z. Hiero. Et ecce vi tis in cōspectu meo: et in viꝝ tres fundi. et ipsa germinans tres undos. tria flagella tres ramos sine p̄p a gines hebreū sermo si gnificat: qd̄ ab illis ro cantē syriachim.

## Genesis.

**T**ria canistra  
Aug. **V**bi in latinis  
codicibus tria canistra  
farine scriptum est. greci  
et habent codicibus.  
qd interpretantur panes  
cibarios. Sed illud  
mouet quomodo pa-  
nem cibarum potuerit  
pharao habere in escis  
**D**icit enim superiore ca-  
nistro omnia opera fuisse  
in pistoria. et quibus  
pharao edebat. **H**oc  
intelligendum est etiam  
pm canistra habens  
se panes cibarios: qd  
dictum erat tria canis-  
tra codicibus. et te-  
super fuisse illa. et ex  
omni genere pistoria  
opus. in eodem scilicet canis-  
tro superiore.

**N**atalicius pha-  
raonis. Pharaon  
et herodes die nativitatis  
celebraverunt: qd  
ex hora nativitatis se  
reges fuisse putau-  
runt.

**C. XLI.**  
**D**utabat se et. Aug. **S**icut seruus  
abraz dixit. Ecce ego  
suo fonte aquae  
locutus intelligatur  
in psalmo ubi scriptum  
est. Qui fudavit ter-  
ram super aquas: non  
cogant homines pu-  
tare sicut nauem nata-  
re terram super aquas.  
**I**ntelligit enim qd alti-  
us sit terra quam aqua.  
Altius quippe aquis  
fuscolitur: ubi habitat  
terrena animalia.

**D**e quo ascen-  
sione. Ecce de flumio  
ascendebant septem bo-  
nes speciosae ad videlicet  
dum. et electe cornibus. et  
pascebantur in inachi-  
bus. et genesis scriptum  
est inachy: et nec grec  
sermo est. nec latinus.  
**H**ebrieus quoque corru-  
ptus est. Dicit enim iachy  
i. in palude. Sed qd  
u. littera apud hebreos. et y. similes sunt. et  
tm magnitudine diffe-  
runt. p. habui babi. xx  
transstulerunt et secundum  
assuetudinem suam ad ex-  
primendam duplum  
aspirationem hebreo-  
braicem littera. chi grec  
cam copulauerunt.

hebreorum: et hic innocens in lacu  
missus sum. Clidens pistorum ma-  
gister qd prudenter somnum dissol-  
uisset. ait: Et ego vidi somnum. qd  
spicere pro tribus canistris codicibus tres  
cophinus farine habetur in hebreo.  
haberem tria canistra farine super  
caput meu. et in uno canistro qd  
erat excelsius. portare me omnes  
cibos qui sunt arte pistoria: aues  
qd comedere ex eo. Respondit ioseph:  
**H**ec est interpretatio som-  
niu. Tria canistra tres adhuc dies  
sunt: post quos auferet pharao ca-  
put tuum. ac suspedet te in cruce:  
et lacerabunt volucres carnes tu-  
as. Erinde dies tertius natalicio  
pharaonis erat: Qui facies gran-  
de coniuinu pueris suis. recorda-  
tus est inter epulas magistri pin-  
cernarum et pistorum principis. Re-  
cem domini accepit liberari meruit.  
Statutus alterum in locum suum: ut  
sunt in vasa ire ministratur poculum vite va-  
sis ministerio. Qui in pane do-  
porrigeret regi poculum. Alterum su-  
mum lignum misit. per agnum periret.  
Spendit in patibulo: ut coelectoris  
veritas probaretur. Et tunc succe-  
dentibus prosperis: prepositus  
pincernarum oblitus est interpre-  
tris sui.

## XLI.

**D**icit duos an-  
nos vidi pharao somnum. Dutab-  
bat se stare super flumium. de quo  
spirituales que. pcesserunt ad nutrem  
ascendebant septem boues pul-  
dam infantiam primitiae ecclesie.  
cre et crasse nimis: et pascebantur  
humilibus. vnde. Sicut que. r. s. m. n. s. b. et q.  
et t. u. m.  
in locis palustribus. Alius quoque  
spirituales nequeret.  
septem emergebat de flumine fe-  
nulli numeramento apte.  
de. consecutus macie. et pasceban-  
tur in ipsa amnis ripa in locis  
Tenebrosis mentibus. Cōsumpscrut om-  
nen decore virtutum in animab. que speciem  
virentib; deuoraueruntq; eas.  
habebant cultum virtutum.  
quarum mira species et habitudo

## C. XLI.

corporum erat. Expergescat pha-  
rao rursus dormiuit: et vidi aliud  
somnum. Septem spicere pullula-  
bant in culmo uno plene atque for-  
tis spicere macie verbi dei famel. cum refrige-  
mos. Alius quoque totidem: spicere te  
scete charitate. in fine seculi abundabit iniquitas  
nues et peccati vredine oriebatur:  
deuorantes omnes priorum pulcri  
tudinem. Vigilans post quietem  
et facto mane pauore pterris mis-  
sit ad oes predictores egipci. cunctos  
qd sapientes. et accersitis narrauit  
somnum: nec erat qui interpretare  
sunt mysteriis qd absconditi in deo a seculis in-  
tus. Tunc demum reminiscens pri-  
deo apparere mediatore et predicante maifestum  
cernarum magister ait: Confiteor  
peccatum meum. Irratus rex seruus  
suis me et magistrum pistorum re-  
trudi iussit in carcerem principis  
militum: ubi una nocte viteribus vi-  
dimus somnum presagium fu-  
rorum. Erat ibi hebreus eiusdem  
ducis militum famulus. cui nar-  
rantes somnia: audiui quid  
quid postea rei probauit euentus.  
Ego enim redditus suis officio meo  
et ille suspensus est in cruce. Pro-  
tinus ad regis imperium eductum  
surgens a morte tondetur: qd passibilitate et mor-  
talitate quasi capillorum iugulitate exiit: et  
veste immortalitatis induitur.  
de carcere ioseph toronderunt: ac  
veste mutata obtulerunt ei. Qui  
ille ait: Clidi somnia. nec est qui  
edisserat qd vidi: et audiui te prud-  
tissime concire. Respondebit ioseph  
Absque me deus respondebit pro  
spera pharaoni. Narrauit ergo  
alias pharaon. Ille que viderat. Dutabam me sta-  
re super ripam fluminis. et septem  
boues de amne pcedere pulcas  
et horundis et plenis pinguedine.  
nimis et obesis carnibus: que in  
pastu paludis virecta carpebant  
Et ecce has sequerantur alii septem